
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Školní jídelna při II. soukromé mateřské škole Sluníčko s r. o.
Adresa Na Zlaté stoce 12, 370 05 České Budějovice

Identifikátor: 600 000 478
Zřizovatel: Helena Schwarzová, K. Chocholy 14, 370 12 České Budějovice

Školský úřad Nerudova 59, 370 04 České Budějovice
Termín konání orientační inspekce: 3. únor 2000

Čj. 071375/00-1063
Signatura ig1at307



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Školní jídelna je součástí jednotřídní mateřské školy. Právní forma zařízení je společnost 
s ručením omezeným. Jídelna má stanovenu kapacitu na 25 jídel a zajišťuje stravování pouze 
pro děti a zaměstnance mateřské školy. Je umístěna přímo v budově mateřské školy a tvoří ji 
kuchyně a jídelna. Vybavení školní jídelny je standardní, zánovní. Kuchyně je dostatečně 
prostorná, světlá, účelně zařízená. Z hlediska estetiky jsou obě místnosti vkusně upraveny, 
všude je čisto a pořádek.
Dokumentace zařízení
Veškerá předložená dokumentace je vedena přehledně a má odpovídající administrativní 
úroveň.
Organizace stravování
Organizace stravování je v souladu se stanoveným režimem dne v mateřské škole a respektuje 
potřeby dětí. Výdej stravy v jídelně zajišťuje kuchařka, o bezpečnost dětí po celou dobu 
stolování se stará učitelka mateřské školy. Hygienické zásady, včetně kultury stolování a 
společenských návyků byly dodrženy.
Odborné zjištění
Provozovatelka zařízení je vyučena v oboru kuchařka. Řádně dodržuje technologické postupy 
při přípravě pokrmů a respektuje ustanovení vyhlášky MŠMT ČR č. 48/93 Sb. o školním 
stravování ve znění pozdějších předpisů. Výživové normy, včetně spotřebitelského koše jsou 
v toleranci a jsou pravidelně sledovány. Finanční normativy na potraviny jsou stanoveny 
v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 313/97 Sb.
Hygiena provozu a pracovní a bezpečnostní podmínky jsou na velmi dobré úrovni.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina ze dne 1. září 1996
 Rozhodnutí o zařazení do sítě čj. 11 619/96-60-04
 Informační výpis ze sítě ze dne 1. září 1998
 Jídelníčky
 Výdejky potravin
 Skladové karty
 Výkazy stravovaných osob
 Dodací listy
 Sestavy pro výpočty spotřebního koše

ZÁVĚR

Školní jídelna na základě všech výše uvedených zjištění je hodnocena jako velmi dobrá.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Helena Hyspecká Helena Hyspecká v. r.

Externí spolupracovníci Růžena Karlíková

V Českých Budějovicích dne 17. února 2000 

Datum a podpis ředitelky mateřské školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. února 2000

Razítko

Ředitelka mateřské školy Podpis

Hana Novotná Helena Schwarzová v. z.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Nerudova 59
370 04 České Budějovice

2000-03-07 497/2000

Zřizovatel Helena Schwarzová,
K.Chocholy 14,
370 12 Č. Budějovice

2000-03-07 496/2000

Připomínky ředitelky
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
         ----- ----- Připomínky nebyly podány.




